
KUPNÍ SMLOUVA
,,Laví,ná v souladu s ust. § 2079 a násl zákona č, 89/2012 Sb , občanský zákoník,

vc znční pozdčjšich předpisů (dále jcn ,,občanský zákoník")

Níže uvcdenCho dne, mčsícc a roku byla uzavřena mezi sinluvními stranami tato kupní smlouva
(dále jen ,,smlouva") tohoto znční:

l. SMLUVNÍ STRANY

Česká republika -
Sídlo:
Kontaktní adresa:
IČ,
DIČ,
B an kovni spoj ení:
Číslo účtu:
ID datové schránky:
Zasloupc-ná:

Kontaktní osoba:
E-mail:
Tekl'on:
Fax:

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje
Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary
HZS Karlovarského kraje, Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary
70883611
CZ708836 ] l, není plátcem DPH

xknaa7s
plk. Ing. Václavem Klcmákeni, ředitelem Hasičského záchranného sboru
KarlovarskCl]o kraj c

(dále jen ,,kupující")

a

PNEU HNÍDEK s.r.o.
Sídlo:
JČ,
DIČ,
Zasloupcná:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
ID datovC schránky:
Kol]lak(ni osoba:
[i-lna]]:
'l'clcfon:
163 898

Knoflíková 2814/8a, 466 01 Jablonce nad Nisou
25497561
CZ25497561
Ing. Lenkou Hnídkovou, jednatelkou společnosti

x5rtsbs

obchodní společnost vcdcná u Krajskýin soudu v Ústi nad Labem, oddíl C, vložka 21089

(dálc .jen ,,prodávající")

(,,kllpu,iící" a ,,prodávající" spolcčnč dále lakě jen jako ,,smluvní strany")

- l -



2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2, l .'ŕouto sl11lollvou se prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu
movité věci specifikované v Článku 3 smlouvy a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo
k tčmto rnovitýrn včccm, Kupující se zavazuje řádně dodané movité věci převzít a zaplatit za
nč prodávaijcín]Ll kupní cenu specifikoval]ou v článku 6 smlouvy.

2.2. Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dnc 29. 05, 2018, která byla
na základč zadávacího řízeni, zvcřcjnčnCho na clcktronickCm nástroji NEN pod číslem

vybrána jako ncjvhodnčjší.

3. ZBOŽÍ

3,1,Prodávající kupujíciinu odevzdá 14 ks pneumatik pro mobilní požární techniku die druhu a
technických parametrů sl)cciňkoval]ýc|] v Příloze Č. l - Technické podmínky (dále jen
,,zboží"), která je 1]edílnoLl SOLlČáStí tétO srnlouvy. Součástí dodávky zboží je i jeho dodáni do
místa pInčni,

3,2, Zboží bude nové, nepoužité, vyrobené z prvotřídních materiálů, bude odpovídat současným
parainctrůrn a požadavkůni nejvyšší kvality.

3,3, Prodávající jc povinen kupujícímu předat kompletní dokumentaci ke zboží a kupující je
povinen tuto dokumentaci převzít.

3,4, Kupující je oprávnčn odlnill]out převzít zboží, pokud zboží nebude dodáno řádnč v souladu
s touto sln]ollvoll a vc sjcdnanC kvalitč, přičemž v lakován případč kupuj icí důvody odmítnutí
převzetí zboží píseinnč prodávajiciinu sdčli, a to ncjpozdčji do pčti (S) pracovních dnů od
l)í'lv()d]liho lcrminu předání zboží. Na následné předáni zboží sc použijí ustanovení Článku 3 a
článku 4. této sinlouvy.

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ ZBOŽÍ

4. ]. Prodávající je povinen dodat zboží v místč plnčni (místo dodání) nejpozději do 30. 8. 2018.

4,2. M isto plnČní (dodáni): Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, krajské ředitelství,
Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary.

4.3. O předání a přcvzeli zboží v mísič plnčni bude prodávajícím vyhotoven dodací list (dále jen
,,dodací list") vc dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran a
každá ze sniluvních stran obdrží po jeho jednom (l) vyhotovení.

4,4. Zboží bude považováno za odcvzdanC jeho přcvzetírn kupujícím a podpisem dodacího listu.

4.5, Kupu.jici při převzetí zboží provede kontrolu zejména:

a) dodal]Cl]o druhu, typu, počtu, příslušenství,
b) zj cvných jakosll)ich vlastností,
C) zda nedošlo k p()Škozeni zboží při přcpravč,
d) dodaných dokladů (d()kLlmcntace).

5. VL^S'I'NICK]:: PRÁVO KE ZBOŽÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ

5. l, Kupujici nabývá vlastnické právo kc zboží dnem jeho převzcti v místč plnční,

- 2 -



5.2, Ncbczpcči škody na zboží přechází na kllpujíciho v dobč, kdy převezme zboží od
pl"odávajicíh() nebo jcstližc tak neučiní včas, v dobč, kdy mu prodávající umožní nakládat sc
zbožím a kupující poruší smlouvu tím, že zboží bez řádné omluvy a vážného důvodu
ncpřcvczmc.

6. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
6. l . Celková kupní ceria je stanovena vc výši 173 980,00 KČ bez DPH (slovy:

jednost()scdl]]dcsátti'itisiccdcvčtsctoslndcsát korun českých) jako cena nejvýše přípustná, tj.
210 515,80 KČ včetně DPH (slovy: dvčstčdcscttisícpčtsetpatnáct korun českých, osmdesát
haléřů), při sazbč DPll vc výši 21%, přičcmž sazba DPH bude v případč její zmčny stanovena
v souladu s platnými právními předpisy,

6p20 S,jcdnaná kupní cena je konečná a ncpřckročitelná a zahrnuje vcškeré náklady spojené s koupí
zjoží (poplatky za skladování, celní poplatky, balné, cenu za dopravu do místa plnění a další
připadnC náklady souvísejicí s dodávkou zboží v tCto smlouvč výslovnč neuvedené).

6,3, Sn1]l|vní strany sc dohodly, žc platba budc provcdcna v Kč výhradně na účet prodávajícího.

6.4, KLlpní cena budc zaplacena na základč faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajícím do
čtrnácti (14) kalendářních dnů po převzclí zboží kuplljícíln. Faktura (daňový doklad) vystavená
prodávajícíni musí obsahovat všechny náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy,

6.5. Prodávající je povincn přiložit k faktuře (daňovému dokladu) kopii dodacího listu.

6,6, Sn]]uv]]í strany sc dohodly na lhůtč splatnosti faktury (daňového dokladu) v dClcc třiceti (30)
kalendářních dnů ode dne jejího prokazatell]Cho doručení kllpujícímu na jcho kontaktní
adresu.

6.7. Kupní cena se považujc za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny
z bal]k()vního účtu kllplljícího VC prospčch účtu prodávajícího.

6.8. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtč splatnosti faktury (daňového
dokladu), ncní kupující povinen až do odstranční vady zboží uhradit ccnu zboží. Okamžikem
ocĹslrančni vady zboží začne bčžct nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30)
kalendářních dnů.

6.9. Kl|plljíci l)cblldc poskytovat prodávajíci|]1u jakékoliv zálohy na úhradu ccny zboží nebo jeho
části.

6. 10. Kupující je oprávnčn před uplynutíin lhůty splatnosti faktury (daňového dokladu) vrátit bez
zaplacení fakturu (daňový doklad), která neobsahuje lláležitosti stanovené smlouvou, obecně
platnými právníi:ni předpisy nebo budoll-li tyto údaje uvedeny chybnč, nebo jejíž přílohou není
kopie dodacího listu. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu (daňový
doklad) opravit, doplnit nebo novč vyhotovit, V takovém případč nellí kupující v prodlení sc
zaplaccnini ccny zboží. Okan]žiken] doručeni nálcžitč doplnčnC či opravené faktury (daňového
dokladu) začne bčžct nová lhůta splatnosti faktury (daňového dokladu) v délce třiceti (30)
kalcndářnich dnů.

7. SANKCE
7.], V případč l]cdodržcní tcrmjnll dodání a odevzdáni zboží podle článku 4 smlouvy ze strany

pr()dávajícího, .jakož i v případč ncpřcvzeti zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží, je
prodávající povinen uhradit ku!)ujícil11tl srnluvní pokutu vc výši 0,05 "l, z celkové ceny
ned()(]anCho zboží včetnč I)l'l1 za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlcní.

7.2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury (daňového dokladu)
po sjednané lhůtč sp]atl1osti sinluvni pokutu vc výši 0,05 "l, z dlužné Částky včetně DPH dle
přísluŠné faktllry (daňovCho dokladu) za každý, byť i započatý, kalcndářní den prodlení.

-3 -



7.3, Kupující .jc oprávnčn požadovat na prodávajícíni smluvní pokutu za nedodržení doby pro
odstranční zjištčných vad na základč uplatnční nároku na odstranční vad zboží (článek 8.6)
vc výši 0,05 "l, z ceny vadného zboží včetně DPH, a to za každý byt' i započatý kalendářní
den prodlení. Mil1in]á|ni výše sankce je 500,00 kč za každý kalcndářní den.

7.4. Srnluvni pokuta je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího píseinného
uplatnční, tj. od doručení piscinnC výzvy povinné štranC.

7.5. Pokud strana povinná nesplní povinnost uvedenou v článku 7.4, iná strana oprávněná právo po
ni žádat zaplaceni úroku z prodlcní vc výši 0,05% z nesplacené Částky za každý, byt' i
započatý, kalendářní den prodlení.

7,6, Úrok z prodlení je splatný do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jeho píscrnnCho uplatnění,
lj. od doručení píscrnnC výzvy povinné štranC,

7.7. Zaplacenín] smluvní pokuty a úroku z prodlení dle smlouvy není dotčen nárok smluvních stran
11ä náhradu škody nebo odškodnční v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat
zboží, Kllpujíci má niožnost smluvní pokutu nebo úrok z prodlení započíst vůči pohledávce
prodávajícího.

7.8. Za podstatné poruŠení sinlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od
smlouvy, sc považuje ze.jmCna:

a) prodlení mľ)dávajícího s dodáním zboží;

b) dodání zboží jiného druhu nebo zboží sc zjevnými vadami, které kupující vytkne při
předáni zboží;

C) ncodstranční vad zboží ve lhůtč stanovené podle článku 8;

d) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle článku 7;

c) postup prodávajícího při dodáni zboží v rozporu s pokyny kupujícího.

7,9, Kupující je dále oprávnčn od srnlouvy odstoupit v případě!, že

a) v illso|venčníln řízení proti prodávajícíinu bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, pokud to
právní přcdpisy uinožňují;

b) insolvcnční návrh proti prodávajícímu byl zainítnut proto, že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradč nákladů insolvcnčního řízení;

c) prodávající vstoupí do likvidace.

7. 10, Prodávající .je oprávnčl] od sn]]ouvy odstoupil v případč, Že kupující budc v prodlení s úhradou
svých pcnčžitých závazků vyplývajících ze smlouvy po dobu delší než šedesát (60)
kalendářních dní,

"7.1 l. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okanižikcm doručení píscrnnCho projevu
vůle odstoupit od smlouvy druhé smluvní štranC.

8. ZÁRUKA A VADY ZBOŽÍ

8.1, prodávající je povinen dodat zboží v rmiožstvi a druhu spccifikovanCrn v ČI. 3.1 této smlouvy.

8.2, Zboží jc vadné, není-li dodáno kupujícímu v ujednanCin množství, jakosti, druhu a provedení.
Za vady se považuje i dodáni jiného než objednaného zboží a vady v dokladech nutných
k užívání zboží.

8,3, Zárukou za jakost se prodávající zavazujc, že zboží bude po sjednanou dobu způsobilé
k použili pro obvyklý účcl nebo si zachová obvyklé vlastnosti. Prodávající ručí za jakost zboží
dle snilouvy a za to, že zboží bude prosto jakýchkoliv vad (včetnč vad právních), po dobu
dvacetičtyř (24) mčsíců od data předáni zboží kllpujícimll.

- 4 -



.

8,4, Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, vady
skryté je kupující povinen sdčlit prodávajícímu bez zbyteČného odkladu.

8.5. Uplatnční nároku na odstranční vad zboží musí být provedeno písemnč nebo c-mailem.

8.6. Poklld kupující uplatni nárok na odslranční vady zboží, zavazuje sc prodávající tuto vadu
ods,tranit ncjpozdčji do dvaceti (20) kalendářních dnů od jejího uplatnční, pokud se
s ohledcm na přiinčřcnost této lhůty smluvní strany ncdohodl]()u na lhůlč jiné.

8.7. Dodavatel odstraní vady bczúplatnč dodáním náhradního plnční v množství a jakosti dle
snilouvy nebo opravou zboží. Ujcdnáníni o náhradníin plnční nebo opravč zboží není dotčena
odpovČdnost pl"()dávaiiciho za škodu.

8.8. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny povčřcným pracovníkem, kterým je
nebo jiným pracovníkern

na základč píseinnCho zn]ocl]ční.

9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

9, ] , Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznárnit druhé smluvní štranC zrnčnu
údajů v záhlaví smlouvy.

9,2, Prodávající není bez předchozího píscínnCho souhlasu kupujícího oprávnčn postoupil práva a
p()vinl]osti ze smlouvy na třetí osobu.

9.3, Prodávající .jc povinen dokllrncnty související s prodcjcni zboží dle smlouvy (tj. originální
vyhotovcní smlouvy vČctnč jejích dodatků, originály účclních dokladů a dalších dokladů)
uchovávat v ol"iginálnín) vyhotovení l]cjmCnč po dobu dcscti (tO) let od konce účetního období,
vc k(crCľn došlo k zaplaceni poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění
dle smlouvy, a to zcjnjéna pro účcly kontroly oprávnčnýnii l«)ntrolními orgány.

9.4. prodávající je povil]cl1 umožnit k()ntrolu dokLllncntů souvisejících s poskytovániní služeb dle
smlouvy ze strany kupujícího a jiných orgánů oprávnčných k provádění kontroly, a to zejména
ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, územních ňnančních orgánů a
Nejvyššího kontrolního úřadu, připadnč dalších orgánů oprávnčných k výkonu kontroly a ze
strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní.

9,5, Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí sc zveřejnčníin své identifikace a dalších údajů
Llvcdcnýcl] ve smlouvč vČctnČ ceny zboží.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10,1, Koritaktni osoby smluvních stran uvedené v článku l jsou oprávnčny k poskytování součinnosti
dle smlollvy, nejsou však jakkoli oprávľ]čny či zlnocl]čny kc sjednávání zmčn nebo rozsahu
smlouvy.

!0.2, Snilouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu občina smluvníini stranarni a účinnosti dnem
Llzavřcní, tj. dnem jejího podpisu občnia slnluvnílni stranami a účinnosti dnem jejího zvcřejnční
v registru srnluv dle zákona č, 340/2015 Sb., o registru smluv, Smlouva budc do registru smluv
uveřcjl]čna HZS Kark)varskCho kraje, a to nejdéle do 30 dnů od uzavření této smlouvy.
Informace o zvcřejnční smlouvy bude doručena druhé smluvní na elektronickou adresu
uvedcnou v záhlaví smlouvy.

5



10.3, Smluvní strany výslovnč souhlasí, žc tato smlouva může být bez jakchokoliv omezení
zveřcjnčna v registru smluv i na oficiálllích webových stránkách HZS Karlovarského kraje, a to
včctnč všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené
v této sn]]ouvč nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních
předpisů a udělují svolení k jejich užití a zvcřejnční bez stanovení jakýchkoliv dalších
podrnínck. Smluvní strany souhlasí s uvcřejnčníin smlouvy prostřednictvím registru smluv ve
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

10.4, Smluvní strany sc dohodly, že smlouva sc řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

] 0.5, Smluvní strany rnohou mčnit smlouvu pouze na základč vzájemné dohody vc formč písemných
dodatků číslovaných vzcstupnou řadou, ods()Llhlascných a schválených občina srnluvníini
stranarni.

10.6, Sln]uvní strany sc zavazují, že vcškcrC spory vzniklé v souvislosti s realizací Smlouvy budou
řešeny sinírnou cestou - dohodou. Ncdojdc-li k dohodč, budou spory řešeny před příslušnými
obccnými soudy ČR,

10.7. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž 2 (dva) obdrží Kupující a l
(jeden) Prodávající,

10,8. Každá ze sniluvních stran prohlašuje, že smlouvu uzavírá svobodnč a vážnč, že považuje obsah
smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření
snilouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany ke smlouvě své podpisy.

10.9. Nedílnou součástí kupní smlouvy je příloha:

· Příloha Č. l - Technické podmínky

V Kailových Varech d,,,, °!/ 2d 1Ý

Za kupujícího:

plk. lny. Václav K ák
ředitel HasičskCho žác Cho sboru

Karlovarsk krajč

V Jablonci nad Nisou dne:

Za prodávajíc

Lenka Hnídková
jednatelka společnosti
PNEU HNÍDEK s.r,o.

- 6 -



I
Příloha č. 1 - Technické podmínky

P.Č. Technické podmínky požadovaných pneumatik . cena
Počet jedn. cena jedn.cena s cena celkem

hmotnostní rychlostní kusů bez DPH DPH celkem bezDPH S DPH
název rozměr index index dezén

1 Barům 315/80 R 22,5 156/150 M BD 200 R 4 7 667.00 9 277.07 30 668,00 37 108,28

2 Goodyear 315/80 R 22,5 156/154 L K MAX S 2 9 665 00 11 694,65 19 330,00 23 389 30

3 Continental 14 - R 20 164/160 K HCS 6 16 361,00 19 796.81 98 166,00 118 780.86

4 Michelin 385/65 R 22,5 160 K XZY 3 2 12 908,00 15 618,68 25 816,00 31 237.36

CELKEM 14 173 980,00 210 515,80


